INDICAÇÃO Nº 194, DE 06 DE ABRIL DE 2 017

SENHOR PRESIDENTE

RAFAEL TALARICO, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a contratação, por parte da
Prefeitura, de um engenheiro de tráfego, com o objetivo de promover planos e
projetos para a melhoria do trânsito de nossa cidade.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o plano de
mobilidade urbana de nosso município já deveria ter sido aprovado desde 2014,
contudo, a administração anterior, não promoveu os devidos estudos dos
problemas de trânsito que nossa cidade enfrenta, sendo essencial a contratação
de tal profissional.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

  Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de abril de 2017

________________________________________
RAFAEL TALARICO

Vereador